



خطر از آنچه فکر می کنید نزدیک تر است

آزادی امن است! آزادی امن نیست!

ورزشگاه آزادی در حالی بعدازظهر یکشنبه میزبان صدمین دربی پایتخت بود که اوضاع اسفبار رسیدگی به آن و خرابی جایگاه‌ها و ترک‌خوردگی وحشتناک در برخی سکو‌ها مدت‌ها قبل نگرانی‌های زیادی را به دنبال داشت.
باین وجود ورزشگاه آزادی مطابق معمول میزبان این بازی شد و در حالی که عنوان شده بود تنها ۱۵ هزار بلیت فروخته می‌شود، اما ناگهان با باز شدن درهای طبقه دوم، تماشاگران زیادی به این طبقه هجوم آوردند. تنها لحظاتی بعد تماشاگران با اضطراب و نگرانی بخش‌های میانی طبقه دوم را خالی و به سمت قسمت‌های پشت دروازه رفتند. دلیل این اقدام کاملاً مشخص بود؛ ترک‌های موجود زیر پای آنها ترس ریزش را هر لحظه بیشتر می‌کرد و همین مسئله باعث شد تماشاگران حاضر در ورزشگاه با عجله اقدام به ترک جایگاه خود کنند، موضوعی که اگر با حجم بیشتر تماشاگر مواجه می‌شد، می‌توانست فاجعه‌آفرین باشد.

بااین وجود مسئولان ذی‌ربط همچنان اصرار دارند که همه چیز در ورزشگاه آزادی تحت کنترل است و هیچ اتفاقی رخ نخواهد داد. مهیار عسگریان، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور به تسنیم گفت: «قبل از مسابقات و در شورای تأمین و سایر نهادها، شرایط مربوط به حضور تماشاگران و حتی سکوهای مد نظر برای اسکان آنها مورد بررسی و صحبت قرار می‌گیرد و ما هم پیش از بازی در این باره صحبت‌های لازم را انجام دادیم. هیچ خطر نیستی یا ریزی در ورزشگاه آزادی وجود ندارد. همواره خواهش کرده‌ام رسانه‌ها ناامیدی و یأس را ایجاد نکنند و چیزی که وجود ندارد را نگویند. در واقع نباید شرایطی به وجود بیاید که هواداران با نگرانی و استرس وارد ورزشگاه شوند. وقتی طبقه دوم زیر بار تماشاگر رفته، یعنی مشکلی وجود نداشته، اما برخی نمی‌خواهند مردم شاد باشند. اگر تماشاگران داخل آمده‌اند، قطعاً با هماهنگی بوده است. قبل از بازی هم اعلام کردیم که مشکلی بابت حضور تماشاگران وجود ندارد.»

عسگریان ادامه داد: «آقای ابوالفتحی، معاون فنی و مهندسی شرکت توسعه گفته که مشکل سازه‌ای در ورزشگاه وجود ندارد. با توجه به اینکه بیش از ۵۰سال از عمر این ورزشگاه می‌گذرد باید بازسازی صورت بگیرد. در ورزشگاه آزادی، یک سازه اصلی و یک سازه روی آن وجود دارد که ما سازه رویی را برمی‌داریم تا سبک‌سازی کنیم. همه چیز در ورزشگاه آزادی تحت کنترل است و حین مسابقات در حال بازسازی و ترمیم هستیم.»

حرف‌های عسگریان در حالی رسانه‌ای شد که هم‌زمان مصطفی نخعی، عضو فراقسیون ورزش مجلس که برای تماشای دربی در ورزشگاه حاضر شده بود، از دغدغه و نگرانی تماشاگران در خصوص فرسودگی و احتمال ریزش ورزشگاه خبر می‌دهد. نماینده مردم نهنندان در توتیتی نوشت: «از طرف فراقسیون ورزش مجلس برای دبدن دربی به ورزشگاه رفته، در گفت‌وگو با مردم چند نکته جلب توجه می‌کرد، اول گله‌ای از فراهم نکردن شرایط لازم جهت حضور بانوان در ورزشگاه بود، دوم، فرسودگی مجموعه ورزشی آزادی در قسمت‌های مختلف و سوم عدم استفاده از تکنولوژی VAR. همین اختلاف‌نظرها و البته بی‌خیالی‌هایی که در ورزش ایران مسبوق به سابقه هم هست عامل اصلی نگرانی‌هاست و باعث می‌شود که بیش از هر زمان دیگر احساس کرد، اینکه اتفاق یک‌بار رخ می‌دهد و آن وقت همین مسئولانی که امروز از خوب بودن همه چیز می‌گویند آن روز پانسخگو نیستند. ورزشگاه آزادی مستعد بروز یک فاجعه است و این سیاه‌نمایی نیست، بلکه تذکری است تا مسئولان مربوطه را خود را به‌درستی انجام دهند و قبل از بروز فاجعه ورزشگاه بزرگ کشور و پایتخت را به درستی بازسازی کنند تا بتوانند پذیری خیل عظیم مشتاقان فوتبال باشد.

فوتبال اروپا

حامد فیرمانی



دربی منچستر در فینال جام حذفی انگلستان

یونایتد علیه رئوای سیتی

با صعود منچستر یونایتد به فینال جام حذفی باشگاه‌های انگلستان حالا باید منتظر رویارویی دو تیم شهر منچستر در این بازی باشیم. دربی منچستر و رویارویی یونایتدها با سیتین‌ها از آن جمله بازی‌هایی است که هواداران خاص خودش را دارد. منچستر یونایتد در نیمه‌نهایی جام حذفی موفق شد برایتون را در ضربات پنالتی ۶ بر ۷ شکست دهد و راهی فینال شود.

همین یکی، دو روز قبل بسود که گوار دیسولا در واکنش به نگرانی منچستری‌ها در خصوص بردن سه‌گانه از سوی تیمش عنوان کرده بود که «آنها نباید نگران باشند ما همسایه هستیم.» اما حالا یونایتدها می‌توانند این آرزوی پپ و تیمش را یا خطر جدی مواجه کنند و با برتری در فینال جام حذفی انگلستان یک جام را از چنگ سیتین‌ها در بیاورند. آنچه مهم است اینکه همه منتظر یک فینال تمام منچستری هستند که باید دید کدام تیم در نهایت پیروز از آن خارج می‌شود. تئ‌هاگ، سرمربی منچستر یونایتد پس از برتری شاگردانش اعلام کرد از شانس منچستر سیتی برابر کسب سه‌گانه در فصل جاری آگاه است و تمام تلاش تیمش جلوگیری از این اتفاق است. همین اظهار نظر به عناوین اصلی روزنامه‌های چاپ امروز انگلیس تبدیل شده است.

روزنامه سان اسپورت با تیترب «قبای مارچ» به رویارویی منچستر یونایتد و منچستر سیتی در فینال جام حذفی اشاره کرده است. در توضیح این تیترب به پنالتی از دست رفته سولی مارچ اشاره شده که بستر اولین رویارویی دو تیم شهر منچستر را در یک فینال فراهم کرد. به‌طور حتم یونایتدها بعد از حذف از گروه‌نه قابت‌های لیگ اروپا و شکست مقابل سویا در حالی که امیدی به قهرمانی در لیگ برتر هم ندارند می‌خواهند با فتح این جام حداقل فصل پر فراز و نشیب‌شان را با یک جام به پایان برسانند. بنابراین شاید بتوان عنوان کرد که انگیزه بالاتری نسبت به شاگردان گوار دیولا دارند، هر چند که سیتین‌ها هم می‌خواهند.
رئوای فتح سه‌گانه خود را تحقق بخشند.

گزارش

دنیا حیدری



غانله باید بعد از مدیدن سوت پیام حیدری خاتمه می‌یافت، اما درست بعد از پایان دربی بهانه‌جویی‌ها آغاز شد، چه از سوی برنده و چه بازنده میدان! واکنش آبی‌پوشان کاملاً طبیعی بود، خصوصاً که با قبول شکست در صلاصلا بردن جام قهرمانی آبی‌های پایتخت برای بالا بردن جام قهرمانی در این فصل کم‌رنگ شد. با این وجود ناکامی برابر رقیب دیرینه و از دست رفتن شانس قهرمانی هم نمی‌توانست توجیه خوبی باشد برای حرمت‌شکنی توسط سرمربی استقلال! حرمت‌شکنی که بازتاب آن را می‌شد حتی در رسانه‌های برتغالی هم دید.

اگر چه فوتبال ایران به رفتارهای غیر معمول سپینتو عادت کرده، اما حرکات عجیب سرمربی آبی‌پوشان مقابل داوران دربی داستانی متفاوت بود، خصوصاً که در رسانه‌های برتغال نیز بازتاب گسترده‌ای داشت. روزنامه اوگوو در همین راستا ضمن پوشش نتیجه بازی پرسپولیس و استقلال در هفته بیست و هفتم لیگ برتر به‌طور مستقیم به رفتار ناشایست سرمربی استقلال اشاره کرد و نوشت: «سرمربی برتغالی به شدت از عملکرد داوران عصبانی شد و پس از سوت پایان بازی به آنها توهین کرد.» وب‌سایت transfery لهستان هم که به واسطه سابقه کار سپینتو در این کشور، نتایج و اخبار این مربی را دنبال می‌کند در این خصوص نوشت: «تازیشتی از این باخت از این مربی پنهان نماند و او پس از سوت پایان، داوران را که به سمت رختکن حرکت می‌کردند تعقیب کرد. زمانی که موفق شد به آنها برسد، چند کلمه را کی‌ک به زبان مادری به آنها گفت و در پایان برای تأکید

نداشت، اما برخی نمی‌خواهند مردم شاد باشند.

اگر تماشاگران داخل آمده‌اند، قطعاً با هماهنگی بوده است. قبل از بازی هم اعلام کردیم مشکلی بابت حضور تماشاگران وجود ندارد.»

پرسپولیس در حالی برنده صدمین دربی پایتخت شد که این بازی ایستن اتفاقات بسیار و صحنه‌های مشکوکی بود که اعتراض هر دو تیم را در جریان بازی به دنبال داشت، اما اعتراض‌ها بعد از ۹۰ دقیقه نیز ادامه پیدا کرد، به‌طوری‌که

نقد از ۹۰ دقیقه نیز ادامه پیدا کرد، به‌طوری‌که بعد از استقلال که حتی پرسپولیس هم چند ساعت بعد از پایان دربی دست به قلم شد برای انتشار بیانیه! رفتاری که نشان از عدم حرفه‌ای بودن فوتبال ایران دارد.

فرشید سیمی، سخنگو و معاون حقوقی باشگاه استقلال با انتقاد از عملکرد داور دربی تأکید کرد این باشگاه از حیدری به کمیته انضباطی شکایت خواهد کرد. «این شکست چیزی از ارزش‌های بازیکنان خود ما و آقای سپینتو و همکارانش کم نمی‌کند. استقلال نمایش خوبی را در دربی ارائه کرد و موقعیت‌های خوبی هم داشتیم و می‌شد پیروز میدان باشیم، اما بدشانس بودیم. با این وجود نمی‌توان بازی مهم را نادیده گرفت تا داورى عملکرد خوبی نداشت. دادن کارت زرد (اشتباه به تشخیص کارشناسان متعدد) به مدافع میانی تیم، آن هم قبل از بدشانس، یعنی استرس و با ترس بازی کردن در دقایق طولانی باقیمانده. در یک صحنه هم که تصاویرش منتشر نشده، پیراهن چشمی کاملاً کشیده شد و یک پنالتی صدرصدی گرفته‌اند. خیلی از خطاهای اطراف محوطه جریمه و میانه میدان می‌شد اصلاً اعلام نشوند. خیلی از خطاهاشتباه اعلام شد و

قهرمانی کشور تنها راه رسیدن به هانگژو و پاریس

چمن شماره یک مجموع ورزشی آفتاب انقلاب از ۱۹ تا ۲۲ اردیبهشت‌ماه میزبان مسابقات پارادومیدانی قهرمانی کشور است. رقابت‌هایی که انتخابی مسابقات جهانی پاران آسیایی هانگژووی چین نیز هست و به گفته بهمن رضایی، سرمربی تیم ملی قرار است نفرات اعزامی به این دو رقابت مهم از دل آن انتخاب شوند. «تاکنون ۴۵۰ ورزشکار معلول، نابینا و کم‌بینای زن و مرد آمادگی خود را برای شرکت در این مسابقات اعلام کرده‌اند. این مسابقات آخرین انتخابی‌تیم ملی پارادومیدانی برای دریافت مجوز مسابقات جهانی پاریس در تیرماه و بازی‌های

پارا آسیایی هانگژووی چین است. با توجه به اینکه سیاست کمیته ملی پارالمپیک اعزام کیفی است و تنها ورزشکارانی اعزام می‌شوند که رکورد نفرات اول تا سوم مسابقات آسیایی جهانی از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲ را به ثبت برسانند، پیش‌بینی ما اعزام ۵۰۰ ورزشکار شانس کسب مدال به این بازی‌هاست که از این تعداد ۱۵ نفر از زنان تشکیل خواهند داد. به همین دلیل هم هر سه دوومیدانی‌کاری که بخواید به تیم ملی راه پیدا کند باید در این رقابت‌ها شرکت کند، مگر اینکه فدراسیون به آنها مجوز شرکت در مسابقات ا ندهد.»

گرمای پارتاب یازتانبی

سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ از خانواده شهید پرندان تجلیل به عمل آمد. در این مراسم محمد پولادگر معاون ورزشی و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، میرجلیلی رئیس سازمان بسیج ورزشکاران کشور، نصرالله خادم رئیس سازمان بسیج ورزشکاران سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ و جمعی از پیشکسوتان دو تیم حضور داشتند.

بعد از مراسم تجلیل از خانواده‌های معظم شهدا از سوی نصرالله خادم، رئیس سازمان بسیج ورزشکاران سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ، منصور قنبرزاده نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس سازمان لیگ، سازمان بسیج ورزشکاران کشور و نمایندگان باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال تهران از برادر گرمای شهید ابراهیم هادی تجلیل به عمل آمد و هدایای یادبود به نامبرده اهدا شد که این امر معنوی ششور و حال زیبای به صدمین شهرآورد پایتخت بخشد.

قاب

پاکسازی ورزشگاه توسط هواداران دربی



گروهی از هواداران حاضر در ورزشگاه آزادی پس از پایان دربی تهران زباله‌های موجود روی سکو‌ها را جمع آوری کردند. هفته زمین پاک با شعار «سرمایه‌گذاری در زمین، توسعه بازیافت و بهره‌وری سبز»، جدال پرسپولیس و استقلال را نیز تحت تأثیر قرار داد. علیرضا رحمتی، رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست تهران با اشاره به همکاری هواداران اظهار داشت: «از جمله برنامه‌های روز جهانی زمین هفته ملی زمین پاک، توزیع کیسه‌های پلاستیکی بازیافتی و تجزیه‌پذیر بین تماشاچیان این بازی برای ایجاد حساسیت‌های اجتماعی به منظور جمع‌آوری زباله‌های تولیدشده در جریان این مسابقه توسط خود مردم است. امروزه توسعه فرهنگی در حوزه محیط‌زیست در ارتباط با موضوع ورزش، ورزشکاران و مردم اهمیت بیشتری نسبت به قبل دارد. ورزشگاه یک بازیگاه فرهنگی و اجتماعی است و باید در کنار روح ورزش به موضوع محیط‌زیست و دیگر مسائل اجتماعی و فرهنگی نیز توجه شود.»

پارسا

شیناوروزی

مجمع سرخابی‌ها دورهمی برای خالی نبودن عریضه

مجمع دو باشگاه پرسپولیس و استقلال قرار است امروز با حضور وزیر ورزش بر گزار شود. اگر همه همیشه طبق روال همیشه پیش برود، عده‌ای از افراد غالباً غیرورزشی و تعدادی از ورزشی‌ها که خود را مدیر می‌دانند دور هم جمع می‌شوند و اسم جلسه را نیز می‌گذارند «مجمع سرخابی». اصل موضوع اینجاست که این افراد عموماً به اسم سرخابی‌ها گرد هم می‌آیند، اما عملاً ذراتی از مشکلات داخلی، مدیریتی و اقتصادی آنها کاسته نمی‌شود!

وزیر در نشست امروز حضور دارد و بررسی صورتهای مالی دو باشگاه و تعیین تکلیف در خصوص برخی نفرات هیئت‌مدیره از جمله موضوعات این جلسه است. این اولین مجمع سرخابی‌ها بوده و قطعاً آخری هم نخواهد بود. تجربه بابت کرده اینگونه گرد همایی‌ها عایدی برای دو باشگاه نداشته و آقایان هر زمان هر طور که صلاح بداندند عمل می‌کنند و اصلاً کار به مجمع و وزیر و معاونان ندارد. ضمن اینکه بسیاری از مصوبات مجامع در جهت پیاده کردن اهداف و نظرات مدیران تصویب شده‌اند، نه صلاح و آینده دو باشگاه برطرف‌دار. دقیقاً به همین خاطر است که در سال‌های گذشته مدیران عامل سرخابی‌ها هر کاری که دلشان خواسته انجام داده‌اند، هر تصمیمی اراده کرده گرفته‌اند و هر جور دلشان خواسته پول بیت‌المال را به باد فنا داده‌اند.

هر دو باشگاه با کوهی از چالش‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کنند، از بی‌پولی و شائبان خارجی و فرامتهای سنگین گرفته تا قرار دادهای نجومی، مالکیت دولتی و حذف از لیگ قهرمانان توسط کنفدراسیون آسیا. در حالی که تاکنون مجامع مختلفی برگزار شده و وزرای ورزش نیز در آن داشته‌اند، اما متأسفانه حاصل این دورهمی‌ها هیچ سودی برای دو تیم نداشته و نخواهد داشت. این آقایان اصلاً برای چه کاری تشکیل جلسه می‌دهند؟ مگر غیر از این است که اعضای مجمع باید سرنوشت و آینده سرخابی‌ها را در نظر بگیرند، پس چرا واخامت‌اوضاع به جایی رسیده که هیچ کدام از دو باشگاه نمی‌توانند مجوز حرفه‌ای خود را از کنفدراسیون دریافت کنند؟ چرا بجز این به حدی است که هراز چندگاهی یک شاکای خارجی به جان مردم و آبی‌های افتد و سبب محرومیت، تخریب و حذف از آسیا می‌شود؟ کاش یک مقام مسئول و یکی از همان‌ها که خود را همه‌کاره می‌دانند، بیاید و در خصوص این ابهامات برای مردم و به‌ویژه هواداران شفاف‌سازی کند. تا قبل از اینکه وزارت ورزش یک‌تنه اعضای مجمع را تعیین می‌کرد اوضاع وخیم بود، امیدواریم از این پس که سازمان خصوصی‌سازی نیز در تصمیمات تأثیر گذار است و خامت‌اوضاع تشدید نشود.

گفته می‌شود بررسی صورتهای مالی در دستور کار این جلسه است. با توجه به اخبار و حواشی اخیر سرخابی‌ها و به‌خصوص استقلال، دیگر همه هواداران می‌دانند صورتهای مالی دو باشگاه‌ها پر است از ابهام و پول‌هایی که معلوم نیست کجا رفته و برای چه کاری خرج شده‌اند. همان موقع که همه فریادند فرامت استراماچونی به جای یک بار، دو بار به باشگاه استقلال پرداخت شده، اما هرگز به دست مربی خارجی نرسیده است، تکلیف مشخص نشد. آقایان در رسانه‌های حرف از شکایت و پیگیری حقوق بیت‌المال زدند، اما اب از آب تکان نخورد. همان مدبرانی که در مظان اتهام هستند و مبلغ فوق‌را حیف‌ومیل کرده‌اند، کماکان آزاد هستند و هیچ برخورد قانونی و قضایی نیز با آنها نشده است. در عوض مهلت استقلال برای بستن پرونده استراماچونی و ارسال مدارک به ای‌اف‌سی به پایان رسیده و باز هم این تیم اجازه حضور در آسیا را نخواهد داشت. در مورد پرسپولیس هم وضعیت به همین شکل است و هواداران این تیم نیز نباید امیدوار به کسب مجوز حرفه‌ای باشند. حالا هر چقدر دلتان می‌خواهد شفاف کنید و مجمع تشکیل دهید، وقتی قرار نیست چیزی تغییر کند و اصلاًعزمی برای تغییر وجود ندارد، مجمع و تغییر و انتخاب اعضای مجمع چه فایده‌ای دارد؟ اینگونه جلسات چیزی نیستند جز یک دورهمی برای خالی نبودن عریضه و فرافکنی در مصاحبه‌های جدید. این مجمع نیز به پایان می‌رسد، اما باز هم خواهید دید همان چالش‌ها و مشکلات همیشگی به قوت خود باقی خواهند ماند و در نهایت وزارت مجبور است برای پرداخت بدهی‌های خارجی برای سرخابی‌ها وام سنگین جور کند.

آغاز ثبت‌نام نامردهای انتخابات کشتی

ثبت‌نام از داوطلبان احراز پست ریاست و اعضای هیئت رئیسه فدراسیون کشتی از امروز و به مدت ۱۰ روز کاری انجام می‌شود. مدت چهار ساله ریاست علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی ۲۶ تیر سال جاری به پایان می‌رسد.